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Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 34

punktu, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 10 straipsniu,

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių,

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių

patvirtinimo“, 28, 29 punktais ir 31.2, 31.3 papunkčiais, Širvintų rajono savivaldybės tarybos

reglamento, patvirtinto Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr.

1-252 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 310 punktu, įvertinusi

vietos gyventojų nuomonę, pareikštą vykdant konsultavimąsi su vietos gyventojais nuo 2022 m.

birželio 20 d. iki 2022 m. rugpjūčio 2 d., 

Širvintų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti:

1.1. Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų

seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planui.

1.2. Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų

seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo aiškinamajam raštui (pridedama).

2. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

2.1. Panaikinti Širvintų rajono savivaldybės Alionių seniūnijos Narūniškių viensėdį,

Kernavės seniūnijos Boguliubos viensėdį ir Kriveikiškio kaimą, Musninkų seniūnijos Lydekupės

viensėdį ir Žagarinkos viensėdį, Zibalų seniūnijos Bokšto viensėdį.

2.2. Nustatyti Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės,

Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas pagal Širvintų rajono savivaldybės

Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų

ribų nustatymo planą.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės merė                                                                                                 Živilė Pinskuvienė

Elektroninio dokumento nuorašas
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ALIONIŲ, ČIOBIŠKIO, GELVONŲ, 

KERNAVĖS, MUSNINKŲ,  ZIBALŲ SENIŪNIJŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

TERITORIJŲ RIBŲ NUSTATYMO  

 

Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų 

seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymu, Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ar keitimo planų rengimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. vasario 9 d. 

įsakymu Nr. 1V-80 „Dėl Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo 

ar keitimo planų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

teritorijų ribų planų rengimą, derinimą bei gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo (keitimo) 

tvarką. 

Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų 

seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo plano rengimo tikslas – tinkamai parengti 

visą teisinę ir techninę dokumentaciją, reikalingą Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, 

Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų riboms nustatyti. 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinti šie uždaviniai: 1) atlikta esamų ribų analizė, 2) organizuotas 

konsultavimasis su vietos gyventojais ir išnagrinėti pateikti pasiūlymai, 3) parengti Širvintų rajono 

savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų planai ir duomenų bazės. 

Širvintų rajono savivaldybės teritorija – 905,79 kv. km. 99,6 proc. teritorijos priklauso 

kaimo vietovėms, kuriose gyvena 63,5 proc. visų rajono gyventojų.  

Alionių seniūnija. Seniūnijos plotas – 11 602,32 ha. Seniūnijos centras – Alionių I kaimas. 

Iš viso seniūnijoje yra 45 kaimai ir viensėdžiai (2.3.2 lentelė. Alionių seniūnijos gyvenamųjų 

vietovių sąrašas). 

Čiobiškio seniūnija. Seniūnijos plotas – 8 467,34 ha. Seniūnijos centras – Čiobiškio kaimas. 

Iš viso seniūnijoje yra 44 kaimai ir viensėdžiai (2.3.3 lentelė. Čiobiškio seniūnijos gyvenamųjų 

vietovių sąrašas). 

Gelvonų seniūnija. Seniūnijos plotas – 12 066,65 ha. Seniūnijos centras – Gelvonų 

miestelis. Iš viso seniūnijoje yra 73 kaimai ir viensėdžiai (2.3.4 lentelė. Gelvonų seniūnijos 

gyvenamųjų vietovių sąrašas). 

Kernavės seniūnija. Seniūnijos plotas – 3 302,07 ha. Seniūnijos centras – Kernavės 

miestelis. Iš viso seniūnijoje yra 26 kaimai ir viensėdžiai (2.3.5 lentelė. Kernavės seniūnijos 

gyvenamųjų vietovių sąrašas). 



Musninkų seniūnija. Seniūnijos plotas – 7 795,38 ha. Seniūnijos centras – Musninkų 

miestelis. Iš viso seniūnijoje yra 54 kaimai ir viensėdžiai (2.3.6 lentelė. Musninkų seniūnijos 

gyvenamųjų vietovių sąrašas). 

Zibalų seniūnija. Seniūnijos plotas – 13 675,54 ha. Seniūnijos centras – Zibalų miestelis. Iš 

viso seniūnijoje yra 56 kaimai ir viensėdžiai (2.3.7 lentelė. Zibalų seniūnijos gyvenamųjų vietovių 

sąrašas). 

Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijose yra registruotos 298 

gyvenamosios vietovės, kurių ribos yra nepatvirtintos (sąlyginės). Gyvenamųjų vietovių ribos 

daugeliu atveju yra netikslios, nesutampa su žemės sklypų ribomis, keliais, gatvėmis, vandens 

telkiniais, stabiliais kraštovaizdžio kompleksais ir kitais objektais. Neretai žemės sklypai yra 

įregistruoti ne toje gyvenamojoje vietovėje, kurioje jie fiziškai yra. Taip pat gyvenamųjų vietovių 

ribos į keletą dalių dalina naudojamus ar nuosavybės teise fiziniams ar juridiniams asmenims 

priklausančius žemės sklypus, pastatus, todėl deklaruojant gyvenamąją vietą, pasėlius, vertinant 

nekilnojamąjį turtą kyla problemų ir neaiškumų. Dėl išvardintų priežasčių sąlyginės gyvenamųjų 

vietovių ribos neatitinka šiandien galiojančių teisės aktų: Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

kadastro įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo ir kitų poįstatyminių teisės aktų reikalavimų. Dėl ribų 

neatitikimo aukščiau išvardintiems teisės aktams, tampa sudėtingesni, o kartais ir apskritai 

neišsprendžiami, nekilnojamojo turto ribų formavimo, teritorijų planavimo, infrastruktūros vystymo 

ir kiti uždaviniai. Dėl to daug sunkumų patiria nekilnojamojo turto savininkai, potencialūs 

investuotojai, projektuotojai ir šiuos darbus organizuojantys Savivaldybės administracijos 

darbuotojai.  

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės administracijos 2022 m. birželio 10 d. įsakymu 

Nr. 9-399 „Dėl konsultavimosi su vietos gyventojais organizavimo“, buvo organizuojamas 

konsultavimasis su vietos gyventojais dėl Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, 

Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo pagal parengtą Širvintų 

rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo plano koncepciją ir dėl Širvintų rajono savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių panaikinimo Alionių seniūnijoje Narūniškių viensėdžio, Kernavės seniūnijoje 

Boguliubos viensėdžio ir Kriveikiškio kaimo, Musninkų seniūnijoje Lydekupės viensėdžio ir 

Žagarinkos viensėdžio, Zibalų seniūnijoje Bokšto viensėdžio. Konsultavimosi su vietos gyventojais 

teritorija – Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų 

seniūnijų teritorijos. Konsultacijos laikotarpis – nuo 2022 m. birželio 20 d. iki 2022 m. rugpjūčio 2 

d. Konsultavimosi būdas – tiesioginis gyventojų nuomonės įrašymas gyventojų apklausos lapuose. 

Informacija apie vietos gyventojų konsultavimosi organizavimą buvo paskelbta vietinėje spaudoje 

(„Širvintų kraštas“), Širvintų rajono savivaldybės interneto puslapyje www.sirvintos.lt ir Širvintų 

rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų 

administracijų skelbimų lentose.  

Pagal galiojančius teisės aktus gyvenamąsias vietoves nustato ir panaikina, jų teritorijų ribas 

nustato ir keičia Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į Širvintų rajono savivaldybės 

tarybos pasiūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę. 

Įvertinusi konsultavimosi su vietos gyventojais rezultatus bei Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos parengtus dokumentus, Širvintų rajono savivaldybės taryba siūlo Lietuvos 



Respublikos Vyriausybei priimti sprendimą dėl Širvintų rajono savivaldybės Alionių, Čiobiškio, 

Gelvonų, Kernavės, Musninkų, Zibalų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo. 

Gyvenamųjų teritorijų ribų tikslinimas nekilnojamojo turto savininkams, potencialiems 

investuotojams, projektuotojams, matininkams, planavimo darbus organizuojantiems Širvintų 

rajono savivaldybės administracijos darbuotojams išsprendžia problemas, susijusias su 

nekilnojamojo turto disponavimu. 
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